泰州市梅兰芳艺术节组委会办公室

泰梅艺节组办〔2015〕1号

关于举办泰州市首届市民才艺大赛的通知

各市（区）委宣传部、文广新（体旅新、体旅）局、文联、广电台，市各有关高校、市文化馆：

为深入贯彻落实党的十八届三中、四中全会精神和习近平总书记在文艺工作座谈会上的重要讲话，传承和弘扬中华优秀戏曲文化，充实和丰富市民精神文化生活，扎实推动全市文化事业迈上新的台阶，经研究，拟于2015中国泰州梅兰芳艺术节期间举办泰州市首届市民才艺大赛系列活动，现通知如下：

一、组织架构

主办单位：泰州市梅兰芳艺术节组委会

（含中共泰州市委宣传部、泰州市文广新局、泰州广电传媒集团、泰州报业传媒集团、泰州市文联）

承办单位：海陵区文体旅新局、高港区文体旅局、市文化馆

协办单位：各市（区）文广新局

二、活动项目

1.歌声悠扬·泰州市青年歌手电视大赛

2.梨园芬芳·泰州市群众戏曲大赛

3.丝竹雅韵·泰州市群众器乐演奏大赛

4.墨影留香·泰州市群众书画摄影大赛

三、参赛对象

我市范围内18岁以上具有一定表演水准的专业和业余声乐、曲艺、器乐演奏、书画摄影爱好者均可报名参赛。报名时须提供有效身份证件。

4、 活动时间及报名地点
（1） 歌声悠扬·泰州市青年歌手电视大赛

报名时间：2015年9月21日—10月10日

报名地点：泰州市文化馆及各市（区）文化馆

咨询电话：泰州市文化馆0523-86231190转8002

联系人：陈旭明18051161818

各地文化馆在10月12日之前完成初赛，并将参加复赛人员名单报送至泰州市文化馆。

复赛时间：10月15日
决赛时间：10月18日

（二）梨园芬芳·泰州市群众戏曲大赛

报名时间：2015年9月21日—10月8日

报名地点：海陵区图书馆及各市（区）文化馆

咨询电话：89993281

联系人：李春15896015969 陈娟15052405119

各地在10月10日之前完成初赛，并将参加复赛人员名单报送至海陵区文体旅新局。

复赛时间：10月11日
决赛时间：10月12日

（3） 丝竹雅韵·泰州市群众器乐演奏大赛

报名时间：2015年9月21日—10月16日

报名地点：高港区文体旅局文艺科

咨询电话：86965130

联系人：孙国星 15961056783

各地在10月18日前完成初赛，并将参加复赛人员名单报送至高港区文体旅局。

复赛时间：10月22日下午2:00

决赛时间：10月22日晚7:00

（4） 墨影留香·泰州市群众书画摄影大赛

报送时间：10月15日前

报送地点：市文化馆美术部

咨询电话：86231190-8005

联系人：韩金华15996012300、刘文韬15152655088

经评选后，获奖、入选作品将于10月26日—11月25日后在市文化馆展厅进行展览。

五、参赛规则

（一）歌声悠扬·泰州市青年歌手电视大赛

1.比赛设置美声、民族、流行三个组别，演唱形式不限，独唱或小组合均可（组合不得超过8人），歌曲限时6分钟以内。比赛原则上采用伴奏带（MP3或CD光盘），由参赛选手自行提供。

2.参赛曲目要求旋律优美，内容健康，并具有一定的思想性和艺术性，鼓励歌手演唱中国梦、泰州风情为题材的原创歌曲。

3.复赛、决赛顺序按抽签决定。复赛成绩由高到低排名，择优选择进入决赛的选手。

4.各参赛选手均须提前1个小时到赛场签到并抽签，同时将伴奏音乐注明参赛者名字、歌曲名、歌曲序号、参赛序号等上交音响控制室采录。未按时参赛按弃权处理。

（二）梨园芬芳·泰州市群众戏曲大赛

1.参赛选手可自选京剧、淮剧、扬剧、越剧、锡剧等曲目。参赛曲目和流派不限，传统戏、现代戏、戏均可。

2.初复赛时，选手只需演唱一段自选戏曲唱段，时间在8分钟左右。

3.演唱选段内容必须健康向上。

4.参赛选手可采用伴奏带或现场乐队伴奏参加比赛。

5.每位选手只能报名参加一个剧种类别的比赛。

（三）丝竹雅韵·泰州市群众器乐演奏大赛

1.比赛限民族乐器，比赛分个人赛和团体赛，团体赛人数不超过16人。个人赛分年龄组别进行比赛，其中45周岁以上（1970年12月31日前出生）为中老年组，18周岁—44周岁（1971年1月1日—1997年12 月31日出生）为青少年组。

2.参赛曲目自选，鼓励原创。要求主题积极，内容健康，时间不超过6分钟。

3.比赛顺序现场抽签确定，按年龄组别分别进行比赛，各参赛选手可使用音乐带或乐队现场伴奏。

（四）墨影留香·泰州市群众书画摄影大赛

1.参赛作品以热情讴歌家乡“康泰、富泰、祥泰”之美为主题，通过书画、摄影等艺术形式充分展现泰州人文风貌和时代气息,抒发爱祖国、爱家乡精神情怀、讴歌党的丰功伟绩，歌颂社会主义建设及改革开放的巨大成就。作品要求融思想性与艺术性为一体，弘扬时代主旋律、提倡风格多样化。

2.比赛征稿分美术、书法、摄影三个类别进行。美术作品种类不限，包括中国画、油画、版画、漆画、雕塑和水彩（粉）画等；书法（含篆刻）不收硬笔作品，各种书体均可；摄影风格不限，电脑制作、合成图片除外（可进行简单调配、加工）。

3.所有作品必须原创，作者本人对作品涉及的名誉权、肖像权、著作权等负法律责任，主办单位不承担责任。

4.书画作品均需装裱（不收玻璃框画），装裱后横竖均不超过2米；摄影作品要求纸质照片10寸以上连同数码底片一同报送。应征作品背面请以标签标示：作品名称-市（区）单位-作者姓名-类别-联系电话，并以各市（区）文化馆和各市直单位、驻泰单位统一报送作品、底片、纸质一览表（含电子档）。各市（区）报送作品按美术、书法、摄影每类不少于10件；市直单位、驻泰单位每家以4-5件为宜，专业院校、机构可适当多报。

六、报名办法及要求

本次大赛可以通过现场和网络两种形式进行报名。

各市（区）参赛选手携带“泰州市首届才艺大赛”报名表（在泰州市文广新局网站下载）、一寸近期免冠照片一张、身份证原件及复印件，于规定时间前到各报名点登记报名。

市直单位、高校、驻泰部队和非本市户籍但在我市工作的参赛选手携带报名表、一寸近期免冠照片一张、身份证原件及复印件可根据各自参赛项目就近到报名点登记报名，也可以进行网络报名。网络报名选手下载报名表后，按照要求将填写好的报名表、本人身份证、一寸照片、联系电话等资料电子版一并上传至报名邮箱，主题标明“梅艺节泰州市首届市民才艺大赛报名表”。

青年歌手电视大赛报名邮箱：jstxwhg@163.com。

群众戏曲大赛报名邮箱：tzhlqwtj@126.com

群众器乐演奏大赛报名邮箱：635340247@qq.com。

群众书画摄影大赛报名邮箱：2356357659@qq.com。

七、奖项设置

（一）歌声悠扬·泰州市青年歌手电视大赛
设一等奖3名、二等奖6名、三等奖9名，奖金分别为4000元、2000元、1000元，优秀奖10名，所有获奖选手分别颁发证书和奖杯。大赛另设组织奖若干，颁发证书和奖杯。

（二）梨园芬芳·泰州市群众戏曲大赛

设一等奖2名、二等奖4名、三等奖6名，奖金分别为3000元、2000元、1000元，并颁发证书和奖杯；另设优秀奖若干，颁发证书和奖杯。

（三）丝竹雅韵·泰州市群众器乐演奏大赛

设个人组一等奖2名、二等奖4名、三等奖6名，奖金分别为3000元、2000元、1000元；优秀奖若干，均颁发证书和奖杯。另设团体设优秀表演奖和表演奖各2个，分别给予奖金4000元、2000元，并颁发证书和奖杯。

（四）墨影留香·泰州市群众书画摄影大赛

1．按美术、书法、摄影组别分别设一等奖3名、二等奖5名、三等奖8名，奖金分别为1000元、800元、500；入展奖若干名，颁发奖金和获奖证书。

2．获奖、入展作品将于10月26日—11月25日在市文化馆进行展览。书画作品展后退还；摄影作品不予退还，请自留底片。

八、有关要求

1．请各单位接此通知后，广泛发动、精心组织，认真做好泰州首届市民才艺大赛的各项组织协调和报名竞赛工作。组委会将组织专家评委赴各地初赛现场选拔指导。原则上各市（区）报名参加歌手大赛、戏曲大赛、器乐大赛的节目每项不少于10个，书法、美术、摄影作品每项不少于10件。

2．主办方对本届才艺大赛的有关参赛作品拥有公益展览展示、讨论加工、印刷出版等权利。

特此通知。

附件：

1. 歌声悠扬·泰州市青年歌手电视大赛报名表

2. 梨园芬芳·泰州市群众戏曲大赛报名表

3. 丝竹雅韵·泰州市群众器乐演奏大赛报名表
4. 墨影留香·泰州市群众书画摄影大赛报送一览表

5. 墨影留香·泰州市群众书画摄影大赛参赛作品背面标签

              泰州市梅兰芳艺术节组委会办公室

                 2015年9月18日

附件1：

泰州市首届市民才艺大赛
歌声悠扬·泰州市青年歌手电视大赛报名表
	姓  名

	出生年月

	 照片

	性  别

	联系电话

	工作单位

	身份证号码

	参赛组别
	美声□、  民族□、  通俗□

	个人简历

	推选单位
	       年  月  日（盖章）

	备   注

注 ：1.本人确认《报名表》中所填写的个人资料准确无误。如组委会查证出以上的内容与事实不符，有权取消其参赛资格。2.本人同意并遵守本次大赛制定的各项规章制度，服从本次大赛的各项安排。3.凡填写此报名表者，均视为同意大赛组委会对其参赛节目以及作品、选手肖像、音像资料、图片等拥有版权、处置权、播出权、发布权、解释权和出版权，即无偿使用。

附件2：

泰州市首届市民才艺大赛
梨园芬芳·泰州市群众戏曲大赛报名表
	姓    名

	性    别

	照  片

	参赛
曲目

	身份证
号码

	参赛
剧种

	联系
电话

	选送单位

	个人简历

	获奖情况

	备  注

附件3：

泰州市首届市民才艺大赛
丝竹雅韵·泰州市群众器乐演奏大赛报名表
选送单位：
	序号
	参赛选手姓名（团体可用乐队名）
	曲目名称
	节目时长
	伴奏方式
	备注

	参赛总人数合计：

附件4：

泰州市首届市民才艺大赛
墨影留香·泰州市群众书画摄影大赛报送一览表
             市（区）

	序号
	作品

名称
	作品

类别
	作者

姓名
	单位
	联系

电话
	通讯

地址

附件5：

泰州市首届市民才艺大赛
墨影留香·泰州市群众书画摄影大赛参赛作品背面标签

	报送序号
	市区及单位
	类别

	作者姓名
	作品名称
	联系电话

PAGE
- 8 -